
UCHWAŁA NR 352.XLVIII.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bożewo Nowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się ulicy znajdującej się w miejscowości Bożewo Nowe, obręb geodezyjny Bożewo Nowe 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 73  nazwę „Leśna”. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust.1 określa mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CF5FAB-A80F-483D-BC45-2FBF0B40AFD9. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CF5FAB-A80F-483D-BC45-2FBF0B40AFD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należy między 
innymi  podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów. 

Ustalenie nazwy ulicy będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia numeracji 
porządkowej. Brak nazwy ulicy uniemożliwia nadanie numerów porządkowych dla położonych przy niej 
nieruchomościach. 

Mając na uwadze złożony w Urzędzie Gminy w Mochowie wniosek o nadanie numeru porządkowego dla 
nieruchomości położonej w miejscowości Bożewo Nowe przy drodze oznaczonej nr ewidencyjnym 73, 
zasadnym jest nadanie nazwy ulicy dla przedmiotowej działki. 

Należy także zauważyć, iż w orzecznictwie sądów administracyjnych podkreślono brak normatywnego 
obowiązku konsultacji społecznych przed uchwaleniem nazwy ulicy. Wskazuje się, iż brak przeprowadzenia 
konsultacji nie może skutkować  nieważności uchwały  (teza m.in. WSA w Białymstoku, sygn. II SA/Bc 
551/22. Rada Gminy wzięła pod uwagę nazwy ulicy  w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy będącej przedmiotem 
niniejszej uchwały uznając, że nadawana nazwa będzie komponowała się z pozostałymi (sąsiedztwo ulicy 
Dębowa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CF5FAB-A80F-483D-BC45-2FBF0B40AFD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-16T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




